Multa sunt hujus preciae & illustria facta ante lucuprum Episcopatum, praetertim cum Prosectorum Coenobii Hierosolymitanorum gerente, quae P. Sebastianus Dolci in suis monumentis historicis Provinciae Raguvina breviter commemoravit. P. Bonifacius & Stephanus Rhacius, et insula Elephitan, celsus est in Guardianum Hierosolymitanum. Ex fidei Theologia generali Lectio ad presbiterorum mores. Observans eis: Et hinc certa praelatio in facili faciliq[ue] sacrae ratione Damni nostri Iesu Christi Sepulcrum numerus interclusit. Particulariter Sepulcrum tamen, nec modicam quidem veluta Republica, dous debet; Et quotannis ad vestram Ecclesiam, alterato post Pascha, solemniter faciat defensio supplicatione. In operem sepulcro triu[m] sanctissimum Cestrius ripens, quae ut evadat ex ipsius liti-

ris. Archipio Terra Sancta canuimus) ita ab eo fuit erigit; primam taceat Papae Paulus IV, Cardinalem Capum, & Cardinalium Arcebatum dicitur; alterum Philippo II. Hispaniam regi clergatus eis tertius. tandem pro se accepit. Cathedrali Stagnensi Ecclesia (ab eis part quodam illi sagratus) donavit. Exsaez Calanus, ad quam servata flagellis cauerit eis, Paulus IV. Semper Ponit, Ferdinandus Maximilianus Imperator, ac Republica Hungariorum partem sedidit. Concionatus Apollinarie iuratum declaratas non fuisse inter Patres Ordinis a Comitatu generalibus an. 1563, celebratis communione fuit, verum & inter Theologos Tridentinorum locum habuit. Librum de Oita Ultricornis in Ecclesia, dicatum Goryffam Caivino Archiepiscopo Rhacius an. 1568, electromus de personis cultu Terra Sancte, quod si fructuose peregrinatione Gregorii XIII mutatus an. 1572, typis date. A Pio V. ad prius Philipum Hispanum regem pro graduibus Terra Sancte negavit. Nancius missus est, & in Hungaria Visitatori Apollinaris nonnulli non solum oblitus, sed queque chiesi, Stagnensemque Ecclesiam regens (eul datus annus 1564.) ex fingebat ostendit. Hinc eis, quod cum Stagni Ecclesie perniciet plurius, more Apollinariorum padam pulvere exento & quidem inditae sibi abfessis virescum faciem habens Deum) Thomae variis peccati civitatem, sive, ut diximus, Visitatoriis correctione, dicas anno 1584. exult mortuities. Veritas an. 1582.

Id quoque de Bonifacio traditum est, ab eis nullis fuisse Parochos, antequam comitatu sua Christiungo, Capucum primum Evangelii S. Matthiei Slovogico fermone recitat, ut, qui nubet, intelligentiam maximorum institutuum fuisse a Deo, neque Diabolicum inventum esse, quod Manichæi, & qui ab his ortuunt, parenti per suam incitata & impudentiam nesciunt; horum liquidum reliquia subeunt fortassis in illis locis supererant.

Didacus Eudoxius suis carminibus apud Valgriseum typographum Veterum editis an. 1596. infernit hoc Elogium Bonifacii Episcopi Stagnensis pag. 219. quod epitaphii loco illis posset. Occidit illi rebus amissio calcar tunc.

Quinque est, plena lilia spuma manu,
Tutusq[ue] da flammis, iterque precavite piroz
Cernit, & extremam Molibus adeo vale.
Qua breviter dimitas se contrahit libomai,

Nos male conosimus paverat illi gregem.
Non flet inflatur necori furelque impiger,
Non pecori furei, non novare lapi.

Tota domus feta vnde restat ovis,
Satis iustitia tenet aduersus expulit arvi,

justit & exteris claudere rure dico.
At nunc illi poli meliore in parte receptus

Lucet, & antiqua poena eruit agi.

BASILIUS EPISC. STAGNENSIS XXX.

Familia Gradus inter patritias Ragusinas illustri & pernotata: egregios viros multipliciter lumen cumulatum in lucem protulit, ac praeferit secundum proximo sequenti Stephanum Gradum colludem Bibliothecæ Vaticane, pars utriusque scientia atque omnis eruditissimus genere præstansissimum, qui orator idem fuit, & poeta clarissimus. Ex ea ortus est Basilius, qui avitanitatem & patrem domum opulentia posthabens scipium ab inueniente adolescentis Deo consecravit

Epic. sec
1584.

in Ordinem Benedictinum adseritos, & reque
doctrinam ac virtutum splendore inlucant.
Rectores & Consilio Regulorum expectentius
Gregorius XIII. Basilium Ecclesie Stagorum Epis-
copum precepit, ut est in Actis Consistoria-
libus. Aet. 1584 presbiter Ecclesie Stagorum ex-
cens per eundem Basiliacum Episcopum de perjura-
tio[n]i viri Domini Basili Manceti Confessoris a
Regum Republica presenti, qui sibi causa professa
est. Et sic Superiora testimonia communias
Ipsiusque Ecclesie Ecclesie prefecit &c. Vix unuum
Episcopatum gerit, & morte sublato anno 1585.
Ex eiusdem
ingens sui deliderunt relictum.

De Babilio hoc Armellinou in Bibliotheca
Catholica. Babilio Grade maris Regum nostri familiæ,
qua etiamen idem clara existit, Mo-
nebus fuit in Mœcia, Adriatici mari parva
admodum insula, contra actus Epidaurum, vulgo
Mœcia, nostri Ordinis Monasterio, & medice
Congreg. que ad ea nomen dedit, admodum re-
lebit; et rostrum vero Caiusius Congregationis
nun pastis resuens, inter profusa Monachum
S. Mariae de Lacroma prope idem Regasius coopta-
tus anno 1520. die 8. Decembris, suffulta &
traditione inclinatus. Namque eam Gregorius
XII. Pontificis Maximus, egerijam quia Baptista
Folengii episcopu in Dalmatia, quod harretis Iosefa-
Elisiorum, postis operis exercitatu, in prifi-
nam condonare per Monachos nostris Congregationis
religionem velle, Babilino una cum aliis Ma-
nebus ac id designatis, hanc provinciam insula,
ploriosaque abire, ac deinde ad codam Pontificis
Signaturam Episcopalem in Dalmatia, cestata fuit anno
1525. (1524.) Et Ecclesia vix bicusio (vix
anno uno) prefatis tam nopte praesepulcris ad
Celos abiit, his reliquis ingenti macerans.

Caligatio in Paraphrasi Psalmorum I Jacobus Baptista Falzoni, quae multam laetat Arnoldum Wion, Iacobum Lellicum, Tractatio de Virginie, opus ix. 8. confess. 258. pagini, dicatum D. Maura Luciae. Exercitio Mentalis Parvissim; impensis Reinae anno 1584. quod Bartholomeus Baudinianus: quoniam Tractatum. In. in Bibliotheca S. Georgii Alesiorum Voz. vidi anno 1792. eumque lugens etiam Slavice (qua Regulam habebatur) ab eis. secundum Basilius conscripsimus, & impensis (ante) Romanum editiomem italicam, que perscruta est, cum Basilius Stigmarius, etli. Epicureo, in libri titulus indicat, quem ipsius videt ad usum Monastarium Regulensem ego quidem accepta a Reverendissimo P. D. Bernardo Farquharsoni. Episcopo. Congregatio Melicetensis. Abbat. ex Premit. qui anno 1710. mense Novembris prius Romanum dedit.

Agens de nos sapientiatus. Wiss. Lige. Vol.
libr. 2. cap. 53: pag. 353. Gabriel Boccolini
in Benedictio Rediviva ad annum 1587. Accesus Te-
lestinus in Appar. Sacr. part. 1. pag. 197. edit.
Coloni. 1608. Felix Egger Monachus Patavinus
in Idea Ordinis Hierosolimitanorum Boccolini impris-
cipiatus anno 1717. lib. 1. part. 2. distret. 4:
pag. 266. Virum male condicione rum vocans,
iterantque dicti lib. 1. part. 2. distret. 8. pag.
324. inter Viros scientia illustrissima Criticorum
sciam appellans. In nestis regella vol. pag. 113.
in margine. Episcopus Stagnensis & Gregorius XIII.
Pro exordiis suis obit anno 1585. (anno 1587).

Additum hinc ex P. Sebastiano Dolci in suis Falsis:
Ilyssice clausuravisse libenter de Virginitate & libe-
rari virgines, die sanctum Magdalene Coecitibus,
et Paulina Crudi Monachis S. Clare, vulgariter
Pratelli per ea Baptizam Guerra anno 1567. EAM.

venit Italiæ, & nominatus D. Mairius. In-
ter eorum Simoniotti monachus est. Paul
Parsus gloriatus Roma an. 1584. per Bartolome-
ius Rosenthalum, & Titus Diaui. Quod hanc
opus ipsam redierunt Polonia T. Simon Ursi-
bi Poloniam & Iuc. J. & typis dederunt Coll-
an. 1589. telatur Alixymen in lib. de Scien-
tia illa. Societatis. Non nobis bastissemus
de Oratione Tullii Crispilli & Iuris illi-
us tranquillus in Illyricum, nonnullaque fuit lo-
quaciter additissime duevis supradictis S. Cle-
mentianis ex eisdem Porcius types, quia
in anno 1563. Idem Porcius diem qui obi-
c. confinguit ostium Januarii anni 1585. hoc
obijicit: Quia e Congregatione Cassentini ad Ra-
menses. Multo enim trahenter, ex ratio, quem in-
seate libri de Virginitate sicut dat, confitit & ali-
e sensu fons Attilinianus.

CHRYSOSTOMUS EPISC. STAGN. XXXI.

Nobilis genere Ragusii natus ex Aranea familia, quam Ragusianus vulgo appellat, ex qua non satis adulescens viro, & excellenti doctrina praeedito proferuntur, veluti F. Clemens Ragusius ex Ordine S. Dominicus, qui hunc faculum scripsit, & plausu ingenii ful, & sacre traditionis monumentum a patrini edice, partim nisi religio; itemque Dominicus Ragusius Epes. S. Stephanus, qui hanc Camerum Illyricorum typis configavit, 1585. Chrysolomus & Congregatio Benedictina Melitechi, in qua sedmudam adolescentem nomen dederat, ad regendam Ecclesiam Stagnensis evocaverunt Rector & Senatus Ragusiensis, quecum delatum ad eum faciliorem approbaret, Gregorium XIII. Summum Pontificem recognovit, qui 18. Martii 1585. propositis Ecclesiae Stagnensis in Provincia Ragusina per abraham. m. D. Baffiis ultimo Episcopi vacanti in persona p. P. Chrysolomi Manachi postulat prie Ord. S. Benedicti Congreg. de Melita. & Reg. Ragusina praefixa, absolvit. Et. Exar episcopis Gregorius XIII. ad Chrysolomum electum. Gregorius Epis. Et. Dilecta filia Chrysoloma Sancti Eleazaris Sagittarii, salutem & Apostoli Iacob. Apostolice obsumpti. Et. Sancte Ecclesie Stagnensis, quae de paternostri dilectionis gloriam induitum. Venerab. Rolloris & Casilli Reip. Reg. ex privilegio, cui non est baculus in alijs decessu aucto, sibi dignificetur, & et b. n. Baffiis Ep. Stagnensis dum riveret preficitur, per abraham episcopum Baffiis Episc. qui extra Rom. Curiam tenuit clausi exterritos, Padovia solitus debilitate, nec si. ac si. in Matutino Ord. S. Benedicti Congreg.

Melitensis de legitimo matrimonio prescriptio, c. Presbyteratus Ordine, ac state legitima constitutio, necnon Theologie Professio, quae presdilecta Ecclesia Confessione iuxta privilegium hominum ad hoc per suos litteras praescripta sunt, et ex his religiosis verbis, vite monasticae honestate morum, spiritualitate praivedientia et temporaliis circumstitione, aliquip multiplicem virtutem donis, sive digna apud nos testimonia perhibentur, decimatis acutis servitis vestris. Ceteris quibus omniis debitis meditatione profatis, de persona tua Ecclesia provideris, teque illi in Episcopum praescrivimus et Patronum. Et Dat. Roma ep. S. Petrus ex Icaro. Dno. 1585.

Anno ipsos viginti huic Ecclesiæ perfuit.
Verum in Episcopatu tam diuturno quid literis ac memoria dignus gesserit, vel decrever-

rit, mihi non est competum.

JOANNES BAPTISTA EPISCOPUS
STAGNENSIS XXXII.

Hunc quoque civitis Ragusii & Georgii patritissimorum, & Congregatio Benedictinorum Melitensis Episcopum Stagnensem dederant. Supremam iuridicam Congregatiois Praefaturam obtinebat, cum Maurus Ordinis Praes Monasterii Melitensis exstinctum opus scriptis de origine Slavorum, editique an. 1602, quo in opero ipso Joanne Baptista inter dodos iux Congregationis vicos commendat pag. 200. Iplano vero fuis munieribus egregie functione Stagni Ragusius elegit an. 1605, ad summum Ecclesie Stagnensis lateritium; & Paulus V. electionem approbat: 14. Aug. 1606, ad presentationem Rectoris & Consilii Republicae Regiae pro ultro Ecclesie Stagnensis in Dalmatia per utrum Cö. yslam vacanti de persona Joannis Baptiste Georgii Ragusii Ord. S. Benedicti Collegi. Matis. Thologici Professi. Hanc ledem bennum tenore, & egregiis institutis sanctissimum exemplis ostendit. Dico supremum obitum Stagni an. 1608. VIII. Kal. Decembri, cum annos ageret quinque super septuaginta, & in Aede Cabrijalium tumulatus fuit, huc epigraphe sepulcro inscripta, quo integræ legi non potest, cum intermisso viaja lateritu cuiusdam arc lapidis but obiecta fuit.

D. Joanni Baptista Or. testific. Prudente.
Exiit Episcopo Si. alle Anno Etatis sua
LXXV. M. CIRC. nato.

De Joanne Baptista remansit P. Dolci in Filiis litterariorum hinc verbit: Joannes Baptista Georgii Congreg. Matr. Stagnensis gratia Pontificatus ab anno 1605, usque ad annum 1609. Sub officiis vero Chrysostomi Calvini ad eius Gratias proferunt litteras, ut Grace diffundente longa oratione laudem Peatis, aliisque eruditissimi viri ad id convocati summe cum admiratione audirent. Biblioteca S. Jacobi debet ipsi non exiguum Graciam Codicem, quinque reporta est, patrem.

MICHAEL EPISC. STAGNENSIS XXXIII.

Cui patria Ragusium, genus & cognomen e Relia gente patrici. Erat presbyter & Canonicus Edi. Cathedrae Ragusinae, cum cum Rektor & Seminariorum singulare virtutes dignum censuit, quem Ecclesie Stagnensis Episcopum praeficiendum coraset; idque a Paulo V. pollicitavit. Pontifex anniuit, & 19. Octobris an. 1609. prorogavit Ecclesie Stagnensi vacanti per editionem Joannis Baptista Georgii, et presentationem Rupi. Ragusinae de persona Michaeli Relii Presbiteri Ragusini Sac. Tocol. Doli. &c. Postquam iex annos hanc Ecclesiam lapiente plegie admodum tristis, cum eius confanguntur proprie gravissimas inter politicas offensiones in odium aucti indignationem Senatus populeum incurvavissent, ipse quoque eisdem, atque illi, inuidia confugavit. Itaque in Italiam discessit, & cum redditum in eam Ecclesiam impetrare non posset, cum idem Paulus V. ad regendam Ecclesiam Nicanordem Regum Neapolitanum sub Archiepiscopo Salentino migrale julit; de quo Ughelius Tom. VII. lisl. Sac. Michael Relius, vel Rela Episcopatus, Episcopus Stagnensis ad hanc Ecclesiam (Nicanor.) translatas per ciborem. Maria Zuccari Art. 23.

Martii 1613. iterum translatas est ad Ecclesiam Ascanianam in Apulia 6. Augusti 1619. Vir fai eximio virtute ac pietate praeditus, Ecclesiastica immunitatis indefessa propagator.

AMBROSIO EPISC. STAGNEN. XXXIV.

E gente Gozzes patritis, patre Marino Gozzo Ragusino, ortus est 1552. Ordini Praedicatorum cum tuftis palmarum xv. Kal. Maij. an. 1578. Bononia ac Neapolis in gressione disciplinis teulio incubuit, & cum insigni doctrina sumnum vitæ integratorem, & omnes, qua in gloriam religiosum eadere polluit, virtutes coniunctit. Ad gradum Episcopalem evectus Ecclesiam Trubianensem annos quinque sacerdotaliter governavit, quem, postulantem Senatu, & Paulu. V. jubente cum Ecclesia Stagnensi comitavit, ut docent tabula Consiliorialis: An. 1613. 23. Martii est nominatus Reg. Reg. prioris Ecclesie Stagnen, vacante per translationem Michaelis Relii ac Ecclesie Ruffenensem de persona F. Ambrosii Goggi Ep. Moreanensis & Tridiuensis, transseruit illam Eccl. Vir religiosissimus, ut erat Ordini Dominicani ampluscanditi pellucido, & amabat unice fratres suos, horumq[ue] recipie in suum Diocesum, tamquam sibi divinus donos ad gregem sibi commisurandum alendumque adiutorios. Nicholaus Bratus bonito loco nitri apud Biotum, qui parvus est Comitatus & Diocesis Stagnensis paucorum milie circuitus quinque distans ab urbe, ultimus ex fratre familiis lus, Episcopus Sarissae in Emilia, cum patriam fusi, cupis revisuisse, acte flamenti condensis caulis in Dalmatiam vicerat, diligiti beneficio se decora orense vellet, domum avram, agros, bibliothecam, omninoque domesticam lopelestitum Congregationis Dominicanae Ragusinae donavit, sicutem arte bonis Domini Brotti adscire constituit. Ambrosius Episcopus Nicolai liberalitate ac munificentia ruris suo donationem approbavit, ruris Patriarum Dominicorum recipiendo, que ille sponte obterulat. Caenobioque confruendi potestem faciat, atque introp. aetern. proximam S. Maria ab Angelo salutem cibem ad tempore concelebit, in qua p[ro]fundi redolens divinitus operam daret, dum propriam sibi templum dedicaret. Ex hac diploma Ambrosii in hoc verba.

F. Ambrosius Goggi Sac. Thol. Magister Ord. Pred. Del. & Apof. Sacra gratia Episcopus Stagnensis. Cum nobis humilius expostrit R. P. F. Joannes Chrysostomus Sec. Thol. Lector & Vie. generalis Congregationis Ragusinae eisdem Ordinis neque ipsius Congregationis illustris. & Reuerendiss. Dominum meum Episcopum Sarissae presentis vele Broli loco nostra diocesis Convenientia sec. Monasterium edicta Congregationis & Religionis propriis expensis fabricare, ac eadem exnuus redditus, nec commode vivere possit, fandare & assignare, simulque petierit, ut hunc operi autore voluntus, ac licetiam libere fundandi predialium Conventuum coactere digerantur, non igit animadversentes hoc esse opus p[ro]p[ri]e, factum, & a clementissime Deo misericorditer prouidimus pro maximo utriusque Jesus Christi p[re]dictum utilitatem, quare tenore praesentiae nostra Episcopali autoritate licetiam & liberam facultatem eundemque ciborum, illustris. Diversus nos Episcopo Sarissae, ac Congregationi F. P. Predicatorum Ragusii fundandi & fabricandi ultimum Conventum in loco, ut supra, servatis servitatis final-

similique coeculans uicem Fratibus, ut in Ecclesia nostra S. Annocationis postea iudicio loco Ragusino posuerit ac valerat liber eleborare, concesso fuisse, ferramenta ministrare (fatuus tamen iuribus perobligabilis) ac ita dicens officia recitare ad gloriam Omnipotenti Dei, & ex militari & profanis spiritualiter Christifidellum, non obstatibus in ecclesiasticis quibuscumque. Datum Ragno in Palatio nostra Episcopali die 10. Febr. 1618.

F. A. GEORGE EPISC.

Nicolaus Glaukisch Cœcellarius.

Annos fere septuaginta hanc Ecclesiam spicissimam instituit, & laudissime vita exemplis illigavit. Ecclesiasticis discipline praefatim in lacini munitionibz obediens etiam premit maximum; Sodalitatem Presbyterorum Stagnum altari quadam pretiosi Diversis lapidis regalis ornato donavit an. 1625 & anno novatus novem supra exigentia pidiis decetit. Sequit 3. Id. Iulii an. 1627. & in cathedrali Ede tumulatus fuit. Auctio Monum. Congreg. Domini Ragul. ejus actum ad annum iers octogesimum prout produxit. Plura ingenii & doctris sua erat monumenta vel typis edita, vel manu decipit, qua in Catalogo Ragusinum Scriptorum indicavimus.

LUDOVICUS EPISC. STAGN. XXXV.

Patrium Ragusinum & nobilissima familia Ziegma, egregius alumnus facultatis discipline Dominicanae, anno inuenit 1632. ut regendum Ecclesiam Stagnum accedit. Ne biennium quidem praefatus de quo in laudata Iape Monum. F. Ludovicus Ziegma nobilis sanguine genitus, Stagensis Praefat., polquan xii. fere annos emulbus in Congregatione monachis perfutus expellet, prefato F. Andreo succedit, & singularium eruditissimam ac pictissimam ab Urbano VIII. recognoscitur. In Episcopatu, nū in religione confutaret, nīc, meditabundus, frugalitatem, solitudinem, & in genit India, que O. religioso virum, & Episcopum decent, amultra. Verum propropter, quippe quadragevaria minor, 16. aijsumptuosa sua morte Ragusij dies obiit 24. Iulij 1634. & in sarcophaga conditus ad petre Ieratum fuit. De hoc nemo, sedens adiutus, scripsit.

PAULLUS EPISC. STAGNENSIS XXXVI.

Oriundus ex insula Melita, cognomento de Gratiis, presbyter Melitensis & Parochus Ecclesie D. Stephanii in insula Japana, quam Tauridem appellant, cui regendo praepositus fuit an. 1622. Quibus doctrine, ac dignitate honoribus efficit cumularat, quecum ante Episcopatum numeru obliterat, compertum nobis fuit ex vertu suo Patriae, Ecclesiae libro, in quo hac leguntur, licet, ex his plurimis litteris, non integra. D. Paulus de Gratia Melitensis Tauridus Princeps, scientiarum doctior. Tauridus Stagnensis, Affectus Vicarii Ragusini Sarina, accusa Vicarius in Roma pernivitente Dio ob peccata Reclor. Ecclesia D. Stephanii Iaphae Tauridæ a Virginis passa MDCCXXV.

Huius Senator per honorem suum singularis doce-
nis, ac virtutis testimonium tribuit, cum in
fus ad Urbanum VIII. litteris commendatissimi
suppliciter postulavite, ut eam Ecclesiam Stagnum
pallorem & Episcopum praeficeret. Pontificis Re-

publica preciosus motus prout, & anno 1625.
9. Iulii, ut illi in tribunam Constitucionalibus,
prior Ecclesie Stagnum, per obitum Ludovici
Ziegma vacanti de persona Domini Pauli de
Gratiis &c. Literas autem Reipublice honorificemissas credidisse, quas hic apponendas ceteras.

Dilecti Fili, Nobiliter vix latrone Ora Sollicitando, quam Nobilitas vestra non vulgariter
adserunt, ut papalis Regusina Republica subiec-
tis pro aliis ac sceluli evincimus Paupertate a nobis pre-
ficiamus, certissimum ad argumentum insiguis pisa-
tatis ac religiosis, quibus fuitim nationi praxe
Catholicam hanc faciamus acque decalitatem confer-
mamus, Nec fave nos negligam utilitatem sponte
propriae rehumeremus levitatem, ac que voluntati
sunt pro profeta intelligentiam, roris inde-
gescimus. Igmar dilecto filio Paullo de Gratia Sta-
gnensis Ecclesie Episcopatus, quemadmodum ra-
bit in spiritu significavimus eis, liberaliter deman-
davimus. Neque veris famur, ne qui restitu-
tificatione, & diuino virtutum exprimitu si-
deum aegre intermitterem suam adhuc omnibus pre-
paravimus, ut intus discordem velim, seque morum
sacrorum diffimulm prelet. Ceterum etiam illud
pro certo habemus, nihil officii a nobis desidera-
tu isti, quod in Ascidiano non modo probitate
ac recte praeficerem, sed etiam publice expi-
tam, conferri oporteat, Nobilitas vestris A-
postolice vestimentis O.

Ecclesia fuit tradita gothicis edidit in-
geni ciuium cuiusque ordinis iuris & expe-
ditiones, quam poterit non expiri modo, sed cum tute
etiam superavit. Per annos ite septuaginta in patria
Christianâ, & Ecclesiastica administranda ita
le getit, ut nullum optimi atque amantissimi
patris officium pratermiscerit; ubique omnium
benevolentia ac venerationem conciliavit. Ali-
quid controvergia habuit cum Patribus Domi-
nicanis Brothensis. Cum e preventibus Co-
nclio Brothensis, pacis ante anni conditi,
sumptus necessarii non suppetentes ad Fratres
duodecim atendos, illos Episcopos juridictionis
de visitatione Episcopali obnoxios esse contendebat. Verato eodem Sacra Congregatio de Pro-
paganda Fide singulari privilegiis exempti, ut
docente Monumenta sapientia laudata S. Congre-
gationis S. Dominici de Ragulo: Cum Paulus
de Gratia Episcopus Stagnensis in unum Con-
cilium Scolasticorum Annocationis sue Diocesis Ute-
legi, daeante Fratrem suum, ut Apollonica
legi carcer, delictum, quis haberet iusti eti-
ca recipit, Fratris proprie quicunque leuitate, Fra-
tre Hyacintho Benetis Romae nō sit, a Sacra
Congreg. de Propaganda dictum exempli via ob-
tinetur; siuid etiam pro tota Congregatione
Ragusina, & quos in posteriori sine coramero ex-
coventus Convenerit, a Sacra Congregatio Epis-
coporum ac Regulam accepto decreto, ab Or-
dinariis jurisdictione revocatur.

Hujusmodi privilegium neque minimum Episco-
pi a Fratribus alienavisse, neque illius erga hos
benevolentiam & charitatem diminuisse. Nam cum
Templo Divi Virginis ab Angelo iunctu ad
modum angulus, atque ad duas functiones, &
Religionis Dominicanae usus parvus idoneus ad
cam diem um fasces, ut potestis sibi fieri non
& aquilonis Templi, sub tirolo & auxilis
Beata Maria de Refaria condendi, ab Episcopo
pericerte, id quod illis licentiam hi verbis
concessit. Die 15. Octob. 1646. Omnes, &
quorum estatim qualitercumque praefecit nostra
pervercent, iusticie iusticemus, quod vos debite-

Littera tra-
ns. et in-
scriptio
p. 12.

antes augmentatae gratia cultus, Santiissima Deipara Virginis Mariae coronacionem, Santiissimam Iordanem, vero et Chorali patetiam, & maxime mysticam sollestitudinem conuenientem, gratiam spiritualium in dominis profundum, non praetermissum temporebus riva non conceperimus, prout & nunc per hoc scripta concordamus liberam facultatem comedimus. R.R. PP. F.F. S. Dominicani Congreg. Reg. confirmavit Ecclesiastis in Pago Trebieno ratione Diocesis Stagnensis, sed tunc, & invocatio Sanctissimi Rosarii. Datum die 15. Octob. an. 1645. Paulus de Gratia Episcopus Stagnensis.

Multa illi & molestie contentiones fuerunt cum multibus tertii Ordinis Dominicani S. Michaelis, cum tertii Ordinis Franciscani SS. Cosme & Damiani, quos clausi monachalitate obstringere volebat; idque ut efficeretur, a Sacra Congregatione Concilii mandatum accepit die 17. Janu. 1645. Sed quod ipse operabatur, & Sacra Congregatio precepit, efficerere non potuit. Anno 1652. Paulus de Stagnensi Ecclesie optime meritus ad Superiorum misericordia. Sepulis eius in Ede Cathedrali, elque hic titulus inscriptus: Paulus de Gratia Stagnensis scientiarum doctissimus, Stagnensis Episcopus, hic oratione expeditus Tabant.

CAROLUS EPISC. STAGNEN. XXXVII.

Capitulo. item. anno. 1652. Ordine. de. priuato. Episcop. Stag. 1652. 1653.

Quem illius Julianum, alias de Freddis, alias Juliana cognominatum invento, Triplici cognomina primitu' sylle opinor, patre, matre, & tertio autem aliunde accepto. Author Monumentum Congreg. Dominic. Ragal. Carol. Gum. Ragal. natura nullo tradit, pate. Vento. Odore de Freddis, misteri vero Ragulina. Familia Dominicana aggregatus cum illis, multiplex doctrina & eximius virtutibus aequo honoresque clarius. Idem & Magister Sacrae Theologie fuit, & Concionator egregius; Consolarius Filiarum regendi propositus, demum Vicarius generalis totius Congregationis Ragulinae. Recte & Confilio Civitatis postulantibus, Innocentius X. Episcopum Ecclesie Stagnensis prefecit, ut eum in Actis Consistorialibus. Anno 1653. 3. Februario providit Ecclesia Stagnensis vacanti per absummum Pauli de Gratii, ad nominandum, sed praefutationem Religiosi & Confessi Rep. Ragulinae, de persona F. Caroli Juliani Ord. Praed. cum decreto, quod Sanctorum facta sapientelli sufficiat. Instruxit. Annos undecim laudabiliter, & utiliter praebat, de quo in Iudicio Monasterii Congreg. Dominic. Ragul. F. Carolus de Freddis, sicut apellet corporis venerabilis, sic animi etiam inclytas, sacra facultati eximias Professor, atatissimas Praeco celebraverunt, postquam in Ordine 23. annos regis, & Lectoris, Conclavatoris, ac Picardus Generalis nostra Congregacione munera obiujer, anno Octobri 50., aet. Christianae 1652. electus fuit Episcopus Stagnensis a Senatu Ragulino: & ab Innocentio X. confirmatus die 3. Februario 1653. Annis XI. dilecta, ac meritorum exemplo egregio Iusto poterit. Tandem sexagenariae usque 1662, tertio Novembri vita defunctus est, iisque in Coatedula Ecclesia saliens vita, inter piarum Clericorum populique lachrymas, sepulchrum traditus fuit. Cavalierum cunctarum foliata eorum invenit et an. 1655. et profecto prater eadema subsciptis in parva Coatedula Ragulini illis, ac Professorum Ragulino, prodidit suo fratre familie de Freddis; filiorumque Andreae de Freddis Venuti,

qui narrant Regulus duxerat, ab illis, qui eum evocaverunt, accepi. Necesse vero quod Scripta Petri Joannis Baptiste de Matris, Generalis omnium Magistri, recensio Episcopi sub hoc Generali ex nostro Ordine assumptor, Carolam nostram Provincia Romanae clausurae fecit; sed quo persuasum fuit habuisse ergo nomen istuc, cum, praeter id, quod a Septuaginta multis tentatum fuit, certum sit eamque Reguli nouam religioni dedicari. Et praeceps patres iuravimus nos extra Congregationem nostram explicita, confitit eam Regulam conservare, nosque rite uitiosus merito ac Episcopatum fuit olimpos.

Maiestas tertii Ordinis tom. Dominicani, cum Franciscani, quas Sacra Concilia Congregatio, ut pote collegiatis viris decreverat. Octobr. an. 1653. perpetui clausi legi obstringendas; nihil felicius quam ejus decellet, ad obtemperandum adiungere potuit ut & facilius.

PETRUS III. EPISC. STAGNEN. XXXVIII.

Cui patria Ragulina fuit, genos & cognatos ex amplissima, & patetissima Familia Luccari. Erat Canonicus Edis Cadeleli; quem ab Ecclesiis & Senatu Ragulino electum, Alexander VIII. Episcopum Ecclesie Stagnensis creavit anno 1664. 23. Iunii providit Ecclesia Stagnensis, per votum Caroli Juliani vacanti, de perso Petri Luccari, predictum a Repub. Ragulina. In ea regno ad merendum ostendit, quoniam ex communis Perpetuum vocabile Sabinoellum vocant, extat pugn latit frequens, cui nomen Vigagni. Cum tamen magna electa penuria Sacrorum, qui Christianis vocularum inclinatione operam darent, Marcus Karleghus nobilis trecheratus, ager opulentus & pius, constitutum capite Cenobio ac Templo edificandi, tradendique Patriarchi Dominicano, qui in eorum annimatione cursum & latitudinem auferunt; idque ut sub libertate, a Petro Episcopo imperative, ut in Monum. Congreg. Ragulinae his verbis tradidit ei: Tu regis amplissima ad extrema fixas Regas, Rep. Sabinoello pugna ei, cui Vigagni nomen nostra etas posuit. Hunc incole tuo Sacrorum capi carcerem, Marcus Karleghus, vir austriat, et deinceps inter uerum trecheratur, qui optimi in illa pago censeatur, probabilit, p. B. Hisceps nam de Pofatir a fratibus Congregationis obiunxit, ne acceptaret Ecclesia, & Monasterium idoneo fuit imperiali asservandum, ligata in propria Ufule Circumcisio constitutis novi Cenobii fundamentis, Iustus Luccari Episcopum Stagnensem supplici libato, ne amitteret, precum eis ei Episcopus in hac uita rescripsit. Nisi Rerum Iucos Deli, & Ap. Sella grada Episcopus Stagnensis: Attulit expedita, lectoris a coescensius Gratioribus erigendi, & fundandi Ecclesiam & Monasterium, de quibus in precibus, qd predictissimum Sac. Concilii Tridentini, & Sanctorum Petrifacium Confessiolem, & fognante feli record. Gengario XI. & pse praepudio seruimus Episcopiam, & Parochialium, & praesertim quarta servitatis. Dat. Gregorio in Edibis usque XI. Jul. anno Domini 1671. Petrus Ep. Stag. Metropolit. Bohem. Concellarii. Frater M. de Observantia, qui in Pago Trebieno ad tria fere milia passuum, Coeventum habebet, se appassionat; ac opera F. Joannis Bipilli Natalis, iii complicita ei Roma an. 1672.

Ecclesiam Stagnensem Petrus somma prae-

dicta Congreg. Ragulina

Rebus Locis
caecis
Castris
Castris
Castris
Castris
Castris
Castris
Castris

circiter quindecim governavit. Et ritis fabularum illi ex. Ks. Decembri anno 1679. & iepuluis in Aide cathedrali. Ritus omnis ecclesiastici fervorosissimus fuit, dilexerunt deorum domus. Dei, & nihil in ea poterat pati, quod eis sanctius non quicquid modo sedecet; & sua dignitatis Episcopalis, sibiique Dei personam sublimem dominum honorem habere volebat. Ecclesia Stagnensis Collegio Canonorum caret, unum ex Archipresbyteri, qui Clero presidet, itaque post obitum Episcopi Senatus Ragusinus ut Episcopi, &c. Usus generalis, qui, dum Sedem vacabat, res ecclesiasticas curaret, elongandi ius ad primitus excludebat; ab quem ducatur ad se dicit apostolice permissus. Stagi sedes vacante, Vicarii Generalis electi, ut presentatio spissata per Archibishopum Ragusinum. Quicquid uix Petrus obiret, cum Senatus Presbyterum quemdam Simonem filium Andrem nominavisset Vicarium Generalis, & Petras de Torris Archiepiscopum nominationem tamquam habuit & confirmavit.

HYACINTHUS EPISC. STAGNEN. XXXIX.

Intel. Media inter Japoniam & Calamiam, si solum metas fuit, familia de Pafatti orum se cognominare dedit. Ad Congregationem Dominicam Ragusinam adscripta, multipliciter doctriu-
nas excusat, Iepius Monasteria praefuit, Praefectorum supremum totius Congregationis gal-
lis, quam Confratio Vigantini auerat. Cum an-
num gratias inaginatum ageret, Episcopum Sta-
gnensem, ab Senatu designatum, Innocentius
XL approbavit, & 13. Maii 1680. provisie Ec-
clesie Stagnen, vacante per obitum Petri Lac-
essi, ex persona Petri Mariae Pafatti, Ord.
Pratici, &c. Romam le consulte confectionatis
Episcopalis iustificatorum causa, & possessionem
Ecclesie ubi tradita per procuratorem adivit,
Ragusum vix redire, cum morte praecepit,
quoniam Ragusinus expiacionem soluimussemus,
& spem optimam administrationis eidem injectam
fuisse. In Monumento Congreg. Ragusina S.
Dominici hoc illi eulogium attributum inventum
F. Hyacinthi Mariae de Pafatti ex Iofia, que
Media dictis, in Ragusio distilla, Sec. Theolo-
giae Magister, Episcopus Stagnensis, quaducem
annis natus, Ragusum huncius Ordinis iudeo-
difficilis legoii in Probatione vixit, ita ut
spem auctem ioficiatis etiam litteratas auferret.
Et tunc naturalibus, tunc sacrifientiis ap-
placatis, oratione media, ac catena virtutum
exercito, regulari disciplina tenacissima, inno-
mni selectionem hucus annos perfecit, ne
& uice Regentis in Romano Collegio S. Mariae
super Aluvium exercere ueniret, & Magister
lancetum adoptet illi. Fuit in Congregatione Vicaria-
ris generalis, ac plurimis Prior, summa pietate
egregio moderatione, pasque zelo manuobris dis-
ciplinae, ut ex professo summa erat onus, er-
udio, pietas, regularis vita studiorum, prudenter,
& buxiforme dotis, quibus reverentiam ubi ma-
xime conciliavit. Quare anno 1680, etiam sub
LX. annivis in Episcopum Stagnensem a Senatu
Ragusino, caput & consilii eius illi, theolo-
giam ex eo tempore, & concionibus praeferit,
quicquid Cœcissimæ etiobat fuit, & in plausu
cum Italia, cum Dalmatia circubatibus, pars fra-
gili & horris incremento consciente habuit. Con-
fessus fuit ab Innocentio XI. die 12. Maii
quam dignitatem confusa fuisse illi acceptasse,

non nisi in uetus Conventus de Pugna in Ste-
rcoribus Diuersi, qui se scismatis complicitas, etiam
persecutio. At Roma Ragusum redditum, Epis-
copatus possessor per procuratorem inca, non
erat. & argenti die, insolutitate explevit, &
separatus fuit in sacrae Ragusini Conventus,
a Clero finali, & populo vere desideratus, qui
ne videre cum precia. Scriptis plena colligimus
ut ex eius Religione defauisti, vix quinque
Tempi Sacrae Coenitiae, ceteris, ut seco com-
tiegi, separatis, reliqui fuit, qui recuperar-
unt Fratres, & in Archivo repudrantur.

AUGUSTINUS EPISC. STAGNEN. XXX.

Ex Ordine Fratrum Minorum S. Francisci,
Flavii Maceratensis cognominatus; Innocentius
XI. Anno 1681. 27. Januarii provisus Ecclesia
Stagnen vacanti per obitum Hyacinthi Mariae
Pafatti de pefixa Argentis Flavii Maceratensis
Ord. Min. de Observantia. Insignis Theologus
fuit. Ne integrum quidem hanciam præstat,
Rome dies superium obiisse residunt politi-
dis Idus Novembris anno 1682.

Hunc laudes Dolcissimis Fatis, bilice, verbis,
Aquilonis Flavii Maceratensis Ord. Min. Anno
1682. Stagnensis indepsa Episcopatum, post
brevem Romanam reversionem est, idque ex pabili
descrit. Beatus patre se a loco, qui nobis
Sebastiano, vicinato Flavium; ut etiam dicto no-
bius Maceratensis ab Illyrico cognomine Arban-
icus. Acte concione de Adventu P. Vitali. Te-
deristi erat in hujus laudem suo ipsius Epis-
copatum, Illyricum annum, Illyricum alterum,
quoniam & Elegans Hispanice contextum Leopoldo
de Kollenich, cui predilecta oblate evoluere.

JOANNES BAPTISTA II. EPISCOPUS
STAGNENS. XXXI.

Tarpagii in vico pontificali Stagi patu es-
familia Natalis, qui rebus humanis nuncio re-
milio, apud Patres Dominicanos vase religio-
tyrocinio posuit. Confecto studiis curriculo
eo, totum le concionibus huiusmodi, confessioni-
bus audiebat etudiit. Pueri Conobitum pre-
fectoris laudabiliter gelu & teato ac munere
Vicarii generalis Congregatione Dominicana Ra-
guisina præstat. Plurimum valebat, cum elo-
quentia, cum retorice doxinarum doctrina, cum
digneis controversiali, quo id menses pertinent,
discundendo. Innocentius XI. Senatus Ragusino
politestante cum Ecclesia Stagnensi Episcopum
dedit 15. Novembris, 1682. provisus Ecclesia
Stagnen vacanti per obitum Angelini Flavii
Maceratensis, de persona Joannis Baptista Natalis
Ord. Pratici. Tres annos, & mentis circiter an-
num ita præfuit, ut omnes optimi Episcopi par-
ticipes campanissime expleverit. Pauci mensibus
antequam & via decederet, Templum Conobit
Dominicani Vigantini, sub titulo, & auspicio
Sanctæ Matris de Rosario, tunc iohannem con-
secravit. Ex immenso quodam & facilego faci-
nere tantum mortali hausti, ut prosummo
sogore, vita animaque diuidum sibi daturum
elle affirmat. Repentina morte percutta dies
superium obiisse pridie Nonas Augusti an. 1687.
Vix immortalitate dignissimi memoriam leri quis
imprimat, reliqui Auctor Monumentorum Con-
gregationis Ragusinae S. Dominici. F. Jeanes
Baptista Natalis Ragusinus, Stagi Episcopus,
vix in Philosophia, ac Sacra Theologia, quoniam

Templo
Conobit
Dominicani
Vigantini
genus
confestio-

ges. an.
1687.

per annos plurimos a celebrissimo F. Gabriele Mar-
tino Neapoli in Collegio Mysie Dei audivit,
magis Consolatoris vero, ac Confessori ma-
nare, & in celibus confraternitatem reformandi exer-
cere, Apud Civitatis Ragusa vocem attac-
tivam fortius, post mortem reliquit. Matutine
in Congregatione Prior, ac fons Vicarius ge-
neralis prefatus. Denum in Episcopum stagnen-
positus a Ragusino Relp. Senesi, ab Innocentio
XI. confirmatus die 15. Novembris anno
statim quo Domini vero 1683. quis in manu opti-
mum Palliorum partis adipiscitur. Contigit autem
initio mensis Aprilis 1686. ut Pectorum dito-
plici, qui etiam Dalmatiae incoluit, prodire, re-
ponens legem Hadriani, (in ea variis Dalmatia
castris & villis collati, separatum in terra
marisque costis Turear & Vintis tempore belli ca-
lauerat,) in villa Giuliana Stegnensi Diocesis,
immane facinus perpetravit, nani devolutis egris,
expolitatis villicorum tales igne suppedito occre-
merunt; Prosternit praeceps viam, nobis religione
invianitatis suauitatis fratre patribus Ecclesia fa-
mam, quidquid in omnibus, qualique factum re-
percere, ad profectos ales converterebant, vultu ex-
tulerunt; & quod via pietatis habet (de Catholicis
etiam loquuntur) precepit in terram ex Sa-
craeo Eucharistis spesibus, sacrum aliud Ty-
piam apparuerunt. Grauius sacrilegii iustius
quodlibet accepto numero Episcopus nullus,
eo percutit eti dolore, ut purgando, Archidia-
conus, & Vicario Generali Cattio Ragusini, quem
litteris suis de re certioriter fecerit, regari pa-
ravit, dimidium sibi dilato estabilis. Dum
vero tunc festerior in illis, qui Christiano nomine
conceduntur, impatiens, acceptis, de jure reficiunt,
et aformatis & dulcis & aliquantum solis,
Roum ex Sacrao Pontificis ire pareret, Sta-
gnae impetrata morte non corruperit, quinque An-
guli dicti illiusque non vidit, quartu Episcopatus
fuit anno, Domini vero 1687. etatis 56. in Eccle-
sia Cathedrali stolidus obsequio titulo.

CAROLUS II. EPISC. STAGNEN. XLII.

De quo in Tabulis quidem Confessoribus:
Providit (Innocentius XI. 31. Maii 1688.
Ecclesia Stagnensis, vacanti per editum Iovannis Bo-
aptista Natale, ac persona Caroli Olearii Ord.
Predic. In Monasterio vero Congreg. Domi-
nicanae Ragusinae: Fr. Carolus Olearius Stagnensis
Episcopus, iusta & naturali eruditissime predicit,
25. annorum spatio, quo in religione viris, Philo-
sophia ac Sacrae Theologie lollans, fortissime
concordibus sibi nomen fecit: Prioris, ac vicarii
generalis mutuus in Congregatione uulsa vocatur,
et etiam caritatis, & praeceps iustitiae, ut au-
tem plantarum & officiorum procuratrix. Tandem
vacante Segestu Ecclesiæ, Ragusini, ut maris est,
in Senatu Episcopatus novularum fuit, & ab Inno-
centio XI. confirmatus iulij die 31. Maij, anno
1688. etatis vero sua 39. Recurrent autem anno
1692. prioris Iusti Natalebus 28. etatis 44. Rag-
usii famam omnium revere nota fuisse est, &
ex pedes Prosternit, in ecclesia segens.

HYACINTHUS II. EPISC. STAGNEN. XLIII.

Honesto loco natus, in pago non ignobilis
Canalitrum, ex familia Tauricorichia. Ab
aduentu adolescentia Ordini Fratrum Minorum
S. Francisci adcepitus, cum singulari doctrina
victoribus omnes conquisit, quae eorum religiosam

decorat. Hunc Innocentius XII. Ecclesia Sta-
gnae Episcopum dedit anno 1693. 13. Apri-
lis, 1693. provisit Ecclesia Stagnensis, notarii pre-
dicti Corvai Olaius de persona F. Hyacinthi
Tauricorich. Ord. Friarum Minorum de Observan-
cia. Ne annum quidem Pontificum geste,
mortuus foliatus anno endem, Novis Decembribus
de quo P. Scallionus Dolci in Monom. Hist.
Provincia Riac. Particularis Tauricorich fuit
Canalis Rhodanus, Sac. Theologiae graditus
filius, tum doctis, tunc Belensis Provicia otios
Commissarius Visitator, iterum Vicarius, & Mi-
nister Provincialis; ac denum 1693. stagnensis
Episcopus. Vir sic pietatis meritis insignis, febri
in sua Diocesis correptus anno 1694. Rhodanus
inter ipsi quietis.

ALPHONSI BASILII EPISCOPUS
STAGNENSIS XLIV.

Patrius Ragusinus ex illustri familia de Ghe-
taldis, Canonicus Ediis Metropolitanus. Sanctis
vite cupiditate impulsus, Capitulari subfilio
decedens, ad Congregationem Benedictinam Me-
litentem se aggregavit. Studiorum causa in Ita-
liam misit, Peroni, & Puteoli apud Monas-
terio Congregatione Calabrensis, Philosophia,
Theologia, Juri Ponitium operam dedidit. In
patrem reverus, cum Peleis & Abaris ihu-
lum ac praefecaram gessit, cum Innocentio
XII. Visitatorem Apostolicum Congregationis dis-
cenit, constituit, deinde vero idem Pontifex
10. Julii 1694. provisit Ecclesia Stagnensis va-
cante per obtusum Hyacinthi de persona Alphon-
si Basilii Ghetaldi. Presb. Coegreg. Melitensis Ord.
S. Benedicti. Anno circiter duodecim hallowis Vi-
gilianis, & intermissione officio fidelis, exi-
ta decelice postulide Idus Septembris ad. 1702.
& iugulis est apud suos in Templo S. Jacobi
de Vilnius.

VINCENTIUS EPISC. STAGNEN. XLV.

Honesti loco natus Gradda, in vico Villi
Consiliorum; ei de Lupis cognomen int. La-
tinis litteris vix lati imbutum, sed boas inde-
le, & ingenio excellenti præsumit, familia Fran-
cicana bilium sibi adoptavit. Vir iste, ut Schal-
lmann Dolci in Monasterio Regi studiavit,
in Sacra Scriptura diligenter fuit, acutus oblatione
laurea ingens est, & etiam in praedicatione
Italiae Christianis prælacionibus sacras con-
ciones habuit, quia bis egit quoque Confessorum
in Ragusina Ecclesiæ. Mautus
principio ex honore habuit et, ubi & guardie
negro illius Conclavi officium gessit, ac Duci Ec-
clasi Cariss. a Potelacense Conflitit interfici-
tus Stagnensis Episcopus evellit, & per se-
latio (at pessi dilectus) solos factos liberas
habem. Opus quadam in Hebrews, cui titulus
Canticum Pagne, duxit ab ita escapsum studio
idemque luvabat traditum, typi ipsum datu-
rit, si comes vita suifit. Servatus hic Mautus
in Bibliotheca Familia Franciscana ex Ord. Min.
Hoc agitur Clemens XI. Ecclesiam Stagnensem
Senatu Ragusino possidente decrevit, ut est in
Tabulis Confessoribus: 4. Julii 1702. provi-
sit Ecclesia Stagnensis vacante per obtusum Alphon-
si Basilici de persona Lupo Ragusini Or-
dinis S. Francisci de Observancia. Ex magistris
Congregationis possitam fecit Presidi
Provincia Franciscana Ragusine recipiendi Tri-
piti

Sufficiens p[ro]l S. Marie de Laureto, apud Cunam oppidum
Dilectis Stagnensis, & Monasterio ibidem con-
struendi, Parochio eius loci copiente etiam &
populante, non solum confessiones; quippe qui
opera Fratrum & auxilio indigebat, ad gregem
num numerofum & longe latue dispersum,
qui regendo se non esse iustebar, civinis my-
sterris impertendom, & Christianis præcepit
excoendum. Postquam eidem concessum hoc
diplomatica testatum esse voluit.

F. Vincentius Lupi O. Min. S. P. N. Franci-
sei, Dei & Ap. S. S[an]ti gratia Ep. Stagni, Di-
lectoris plazimur in Christo P. Minister Provin-
cialis Observantie Regulæ Province, quaque
successoribus, & Fretibus salutem in Domini
sepieternam. Pectoralis nostrí offici ratiō polu-
let tam curam diligenterque subibit, que cal-
tus Dei, & profectus animarum semper magis
ac magis exegit. Cum in Parochia Cane no-
stra Stagnensis Dictrice venerabilis extet Ecclesia
in honorum SS. Discipoli, sub titulo S. M. de
Laureto unicupata, super p[ro]li plurimis eternis
adieci, digno ac ratiōnale causione, si ei-
gen facio profecti ministri, qui lades divi-
nas festas propter diu nulloque perfolendo, & sacra
mystria celebrando ei solerint, quod non soler-
incola eis Parochie, sed & adjacenti famili-
per optaverit, nobis humiliari supplicare, &
supplicare nos desistere, ut ibi Fratres Minoris
Ord. S. P. R. Francisci de Observantie unicu-
pata Provincia Ragusina instituantur. Et vos
quidem mature considerantes namcundemque
Parochium, tam ab officiis, qui ibi vivunt, co-
plam, tam ab locorum, & Convenientiam in es-
adem Parochia existentem diliegant, & quoq[ue] sibi
impositam, sufficientia non esse, nec novis annis
Dei Cœlestis reparationis pro viribus fadentibus,
& predibus juliis supplicationibus dirige ex-
uerentes, tibi P. Provinciali Provinciae Ragusinae
Iude, de Observantie, inde successoribus, &
quidem Provincia Patriarca, ratiōne Ecclesiam
concedere decreveris, prot[est]at[ur] de cito decretu con-
cedimus, & obligamus; & hoc ex speciali le-
dito, & consilione S. Congreg. Episcoporum,
& Regularium, sed die 6. Febr. 1705. & acce-
dente etiam confusa, invicem & supplicante Paro-
chos ejusdem Parochie, cum omni facultate, &
aliis five mobilibus, five immobilibus, ad com-
dem Ecclesiam quoniamcumque pertinuerint, vel
la satum obvenientis, nec novi facultatis ibi
Concessione conferuenti, in quo Fratres communi-
as libere habent, & abque ultra dependentis
viveret gressu, prot[est]at[ur] in ceteris, ne quis Convenien-
tibus, viaginibus, confraternitatem ostendatur
ad ibidem religiosos & idiosyncraticos p[re]fatos,
qui in concubina, sive abominatione, ani-
malque fiduciam per dies salitis ducendo, tideret
Parochio asserunt esse posse. Et ut praefatus no-
strum Decretum inviolabile robore obire, illud
præcipua subiecimus manu, & nostra Curia ma-
jori maxima signo. Datum Stagni parvi ex os-
saria Episcopali Palatio, die 30. mensis Augusti
a[nn]o. 1705.

F. Vincentius Episcopus Stagnensis.

Anno sexto post suceptum Episcopatum, &
feliciter atque utiliter gestum, obiit tertio No-
vembris 1709. Stagni, cum annungaret
octavam super hexagesimum, & ad gradus
are maxima leptus fuit in Aede Cathedrali,
nullo titulo inscripto.

FRANCISCUS II. EPISC. STAGN. XLVI.

Civis & Presbyter Ragusinus, cognomento de Rufo
Velonti, Propositus Ecclesiæ collegista S. Bla-
zii, q[ui] dignus & praefector caret quidem cu-
ratione animarum, sed magna in honore ha-
betur; idemque erat ab apostolis, & arcani han-
tilis Republica, ex morte antiquo longo inter-
vallo & temporibus imperioribus revocato, con-
vixi. Clero & Capitulo ad j[ur]i manu deligi-
solebant; cui gerendo idoneus nemo esse con-
cebat, nisi honesto loco, & fidei, & industrie
cognovit quod necessitatis omnia confiditum
cum esse participem. Ergo propter fidem ac
diligentiam operam Reip. nayiam, Senatus Fran-
ticium designavit Episcopum Stagnensem, & pa-
renti munere elaborati in mollesium ac lage-
nam argenti cum Republica ingens donavit.
Designationem approbat. Clemens XI. et 1720.

7. Moi proprius Ecclesie Stagnensi, vacanti per
editum Vincentii Lupi, de persona Francisci Va-
laci Petri Ragusini, Commoni & singulari o-
mnium approbatione anno trigesimo præfuit, ac
de omnibus bene meriti studiorum fecit præfert
de pauperibus, in quo de patrimonio, domi-
nicio etiam, non solum ecclesiasticis, quanti-
bus sufficiat large effulge erogabat. Synodus
coopta anno 1713 ac Iulianorum decratis Ec-
clesiasticis disciplinis, ac morum sanctitati pra-
vidit. Archidolabellum Presbyterum Societatis Iesu, celeberrimum ea tempestate in Dal-
matia operatione Evangelicum, ad gregem lum-
curandam, & excoendum ubi adiutorum annos
hanc paucos adhibuit. Misericordia anno secundo sa-
pra octogenarium mortuus est vix. li. Aprilis
1747. & in eae S. Francisci sepulcro majori
rum luorum illatus,

ANGELUS EPISC. STAGNEN. XLVII.

Filius fratris Francisci Episcop. Stagnensis: Augusti
discipulus Dominicanae alumnus, misigis Thea-
logus & Commissarius, Materatus; in arte no-
biissimum Dicte, Sacri Quæstoris officio functus.
Anno 1734 Clemens XII. Episcopum Tribu-
niensem ac Mercanensem illum elegerat; quam
tam dignissime a se quam modestissime avertit.
Entercitatem non potuit, quin obtingula-
tus ejus & patrum merita nominatus a Senatu,
Benedicto XIV. Ecclesie Stagnensi Episcopus
constituerat anno 1741. Multa gelli digni-
tatis, & memoria, led plura & maiora mol-
ebatur, cum cum letalibus morbus invaserit. E le-
dulo transferri cupiebat in Monasterium Do-
minicanum, ut apud Fratres fuos, & inter con-
fessos illorum precationes animam efflaret; sed
pro desiderio periculum mortis accelerande ob-
litus; id cum fieri non posset, quod proximum
fuisset, le apud eos sepeliri jussit. Decessit ix.
Calendas Iulii anno 1744.

HYACINTHUS III. EPISC. STAG. XLVIII.

Cui Ragusina patria, Milcovichio cogno-
men, vice religiosis institutum professo disci-
pulus Dominicana fuit, de quo plus in Ar-
chiepiscopii Ragusini. Anno 1745. ad Eccle-
siam Stagnensem, postulante Senatu, jubente
Benedicto XIV. regendam accessit, quam ex man-
do ejusdem Pontificis an. 1752. cum Metro-
poli Ragusina communivit.

PETRUS IV. EPISC. STAGNEN. XLIX.

*Potes. Red. Presbyter Ragusinus e Bodenano familia, in
anno Ep. primis inter cives secundi ordinis clara & co-
piosa. Juventutem acutam posuit erudiendi apud
Patres Societatis Iesu, & litteris latiori traden-
dis exigit: quo in munere lane laborio & man-
leto miram diligentiam ac industrietatem adhibe-
bit; quidquid temporis ab illa initio tunc
nulli vacuum erat, id omne in confessiones su-
diendas, & proximos juvandas, preferentes agricul-
tos, & mortuorum confortantes. Propter eximiam
probritatem, & soleritatem, fiduciam fervoradorem am-
marum, magnam exultationem, gratiam, &
benevolentiam apud primarios ac nobilis viros
sibi conciliaverat, quorum plerisque, non magis
latine loquendi, quam bene vivendi primi-
zibus praeceptis induerat. Translato igitur Hy-
acintho Mikovitchio ad Sedem Archiepiscopalem,
cum neminem ad Ecclesiam, quam ille
diligenter, gubernandam Petru Bodenano magis
ideonum esse censeret, illum Senatus de
communi legitima elegit, Benedictus XIV. cre-
vit Episcopum Seagensem anno 1752. Sub ini-
tium Episcopatus, incredibilem meritos ex-
cepit ex interno Georgij Crithchii, quem filii Vi-
tarum generalem conditores, virum omnino do-
cteum & virtute prudium, rerum omnium hu-
ius Ecclesie gendarum scientissimum: quippe
qui per annos fere quadragesima Episcopi Se-
agensiibus opem vicaram summo cam laude
& communi approbatione reverent. Parvicias
omnes dicitur mente antiquaque complesus,
qui est Apollonius excusum peragunt
divisusque praecepit excoletorum, & nostra Societate
operatorum Evangelicorum: utrigebat, & qua-
queruntur dimicet: sed cum hi diutius in
uno eodemque loco harrer non possent, quem
ex eis illorum instituti ministerii permetterent,
id consili capie, ut & Clero Ragusino Presby-
teros doctos & graves evocaret, & binos in
singulos totius Diecensis pagos distribueret, qui
statione, quia cuique obligaret, per duos mensis
aliqua, Christianam plebem Catechismis &
concionibus paullatim erudirent; & omnes li-
cera confessione expatos, divinis mysteriis im-
peditarent: quod vero in novum vicum & viati-
cum facta esset, de publico illi contribuendum
curavit, ne propter sumptus necessarios popu-
lis illis oneri essent. In oppido Sabiniacelli,
quod princeps est illius regionis, quam Tarfe-
nizam vocant, quaque tercio est Peninsula Ca-
pitaneatus, cum unica esset parvicia, sed extra
oppidum, ingens territorium complectens, latius
patet, ac numerosior esset, quam ut ab uno*

*Parochio administrasset, regique posset, tam ja-
duis parvicias divitias & in pago, cui nomen
Vigana, alteram in iude parvicias S. Michaelis
instituit: & cum in tuis Peninsula Stagnensi
decem omnia sint parvicias, de illis augendis
Primi vigintissimum cogitabat, ut gravis ius
commodis utilitatique magis ac magis consol-
leret.*

*Sed praelaris ejus confitit mors inopportuna
intervenit. Hoc eodem anno 1772. iusta febel
confessio p. v. Nonas Aprilis Ragusio item su-
perium obiit: & post solemnes exequias in fa-
cerio Eddi Cathedralis tumulatus fuit in se-
pulcro Episcoporum: ac pridie Nonas Aprilis
cunctis Senatus suffragiis successor et datus est.*

FRANCISCUS III. EPISC. STAGNEN. L.

*Ex antiqua & peritissima familia Sorga, <sup>Ex Familia
Sorga Ep.</sup> Stephani viri clarissimi, & amplissimi Re-
publica magistratus & monasteriorum egerie fusi-
ci. Ravennae in Collegio Patrum Societatis Iesu
politionis litteris animosum excoluit. Post pra-
epicos Italia civitatis studiis adspiceret,
& voluntate legem causis peragras in patria
cum rutilis, divino spiru affatus, com-
modis ac divitis domos paternas postulabat,
in Sodalitate Fratrum Minorum, quo Oster-
vantes vocant, nomen dedit. Philosophiam &
Theologiam Fratribus alumnis fit Ordini tri-
dit, & gradum nomenque Lectoris habiliti pro-
meruit. Coaciones oppido elegantes, doctri &
flosculas tum in urbibus Italiis, tum Ragu-
si parvum Senatu per fessas quadrigemites ha-
buit. Ab Senatu ad Regem Galliarum gravibus
mi cujusque negotii causa missus cum fuisse
illud & tentans, & feliciter confitit. Ragu-
sium regio annum in perpetuum pensionem
et bene gesta premium, Senatu cum summa
eius meritorum testificatione decrevit. Titulum
monulque ad eum Ministrum Provincialis toti Ra-
gusina Francicana Provinciae ingenti cum lau-
de prafule, tique Rex Poloniae amplissimo di-
plomatico titulum Regi Theologi perchoris-
cum contulit. Incredibilis dictu est, quanta &
quam inolita omenis ordinem habita, fan-
tagone acclamatione electionem illius regis Ra-
gusini ac Stagnenses exceperant: quippe eximis
iuriis virtutibus cum singulare designatio comi-
tate conjuncte omnium & singulorum ex-
ultationem ac benevolentiam jucundissimum sibi
conciliavit. Deus Optimum Maximus vitam illi
diuturnam, & animarum isolatum bonum qd-
que sibi pollicetur, re ipsi peragras, ad exitum
que feliciter perducere posit.*

EPISCOPI CORCYRENTES.

*Coryphae
fidei deponen-
tia & pro-
missio.*

Coreya est insula mari Adriatici, que ab occidente in octum milia passuum fere quinquaginta in longitudine porrigitur; latitudo eius variata; qui maxima parte, ultra novem milia passuum non protrahitur; circuus autem, propter varios anfractus, centum milia excedit. A Pharia milibus passuum fere decem distat in meridiem; extrema pars in orientem spectans, adiungit al angulum istidem extremum peninsulam Stagai, a qua brevi serpente interclusa distinximus. Coryza sitim proxima est Melita; sedet a meridie Liguria, milibus circa decem dignata. Super Coryzam a septentrione jecit Taurula, exigui cinctus insula, inter ipsum Coryzam & Phariam iacejuncta, & uincula perangulo frons designata. E regione monita Gargani sita est, a quo mari latissimum, & centum miliarium spatio se fugientis. Ab nemorum frequentia, & processu arborum opacitate, cognomen Atelana apud Graecos. Nigra spuma latissima adepta fuit: quo quidem cognomina ab altera Coryza, Jonitiam insula, distinguatur, quam olim & Phaziam, & Scheriam appellata ferunt. Confluentes Porphyrogenitus Cucum, sive Cae, Itali Cargolam, Slavi Karib hanc insulam vocant. Veterum Geographorum & Historiorum litteris Gracis, Iustinique celebrata sunt. Apollonius Rhodius in Argonautis ei nomen Coryze obveniente tradit a Coryza Alopis illis, quam Neptunus & Phlumen, oppido Pelioponnesi in regione Sicyoniz, amoris caussa raptae, illuc deversit, ibique reliquit.

Vetus post istis ex intervallo pertinxerunt Coryzam,

Ubi Neptunus deflexerat Alopis gnatam,

Compsit Coryzam capitulo, prout a regiae Philiastica.

Abreptus amoris imperio: et quia ibi haec uigintem

Undeque taligensa silva, Nato ex mari

Contemplabentur, Coryzam Melanam vegetarientur.

Sunt qui existimant Coryzam nostram ab Coryza Joni mari insula nomen traxisse, invenitum a Corinthis, qui Chersicerate duce, ut Serabo docet, publicis Liburis hanc insulam occupauit anno secundo Olympiadis x. & Rom. conditae xxxv: inde vero ab illis coloniam C. sinthiorum in Adriaticum mare transmissam fuisse sunt, qui, cum in nostra insula ledum rizum ac fortunatum fuisse collocassent, eam ab insula, unde discesserant, Coryzam nominaverunt. Schyianus Chios, sive Miletanus Heraclota, Coryzam, que nigra aucta, Candi insula vocat, ab Coidis inde, ulique a Caria regione Asia minoris profecta, deduxerunt. Cum Schyianus confectione Serabo, qui Coryzam Melanam appellatam, & ardens, a Gaudi conditam, & Plinius: Ad illa Coryza, Milesia coniuncta cum Cnidiorum oppido, sicut &c. Antonius Caramanus Presbyter Phasianus, vir doctus in primis, & eruditus, in quedam sua epistolari dissertatione ad Nicolam Paulinum Consiliorum Ecclesiae Coryzenis, hanc insulam habituat fulse sit a Phenicibus, qui ante bello, non Trojano longe latreque prebagati, cum Africam, Graeciam, Illyricum, aliquaque regionis non omnibus lus gratia opprimit, hic quoque sedes suis collocaverint: argumento esse tunc ipsum vocabulum Karib, quo Slavi ad hanc insulam nominandam atantur, quod non Saxonissimum, sed Phenicium esse posse, tam vero accertior, qui in supercilios montium subducuntur, subterranei loculis impositos; & mortis fuile sit Phenicum in locis excelsis sepulchris effodiens, in quibus corpora virorum illustrium recondentes, easque lapidis supercibis contegerint: præterea cum prope unum ex illis loculis animadventeret breuem quandam icalem, & tribus gradibus lapideis artificiose compositam, & gradum intermedium his ornatis inscriptum, quas ipsi litteras Phenicias esse existimat.

Karib
Phenicia
Graecia
Illyria
Asia minor
Antonius
Caraman

Ab Antenor. Propius ad veritatem accedit verus opinio, ut hoc habeatur. Antenor post Trojam incensam, in Adriaticum, non bene conditum, in hac insulam ad Euganeos transfervens, in hac insulam adveniens, ibique ab eo urbem conditam, insula cognominem, quam aliquor locis sua fuge & peragracionis, ab tuo committo divulgis, habitudinem tradidit. Antenor adventus in Coryzam Melanam testis est, & auctor gravissimus Dicit Cretensis lib. iv. de bello Trojano: Ita confusa (Antenor) cum omni patrimonio a Troja navigari derelinqua at mare Adriaticum, multas interim